ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ
 № 27 «РЯБИНКА»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 27«РЯБИНКА»)

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН

«Ачасенпĕлÿпепуплевхǎнǎхǎвĕсене
мала хурсапĕтĕмĕшлеаталанмапулăшакан

27-мĕш «Рябинка» ачасачĕ»
муниципалитетǎншкулумĕнхи бюджет

вĕренÿучрежденийĕ;

Номер
документа

Дата
составления

 ПРИКАЗ № 167 01.09.2023

О реализации мер по предупреждению
и профилактике коррупционных правонарушений
в МБДОУ «Детский сад № 27 «Рябинка»»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на
выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих,
работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к
конфликту интересов с целью реализации в МБДОУ «Детский сад № 27 «Рябинка»»
принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий
коррупционных правонарушений, осуществление системного контроля за процессом
противодействия коррупции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интересов» муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения  «Детский сад № 27 «Рябинка» города Новочебоксарска Чувашской
Республики
2. Утвердить форму Журнала учёта сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками МБДОУ «Детский сад № 27 «Рябинка»».
3. Создать постоянно действующую Комиссию по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов по соблюдению требований к служебному
поведению и по осуществлению закупок (Комиссия) в следующем составе:
-  Аверина О.В. заместитель заведующего по АХЧ, председатель Комиссии
-  Анчикова О.В. заместитель заведующего по УВР, зам. Председателя Комиссии
-  Баранова Л.В., специалист по кадрам, секретарь Комиссии
-  Васильева А.П., делопроизводитель, член Комиссии
-  Федорова Е.В., старший воспитатель, член Комиссии